恒康医疗集团股份有限公司

 1

证券简称：恒康医疗              证券代码：002219            公告编号：2018-127

恒康医疗集团股份有限公司

关于为产业并购基金京福华越和京福华采提供担保的公告

一、担保情况概述

恒康医疗集团股份有限公司（以下简称“恒康医疗”或“公司”）于2018年

11月16日召开第四届董事会第七十二次会议，审议通过了《关于为产业并购基金

京福华越和京福华采提供担保的议案》。经公司第四届董事会第二十二次会议和

第四届董事会第二十六次会议审议通过后，公司参与投资了两只产业并购基金京

福华越（台州）资产管理中心（有限合伙）（以下简称“京福华越”）和京福华采

（台州）资产管理中心（有限合伙）（以下简称“京福华采”）。京福华越认缴出

资总额为59,200万元，其中华宝信托有限责任公司（以下简称“华宝信托”）作

为优先级有限合伙人认缴出资39,457.00万元；京福华采认缴出资总额为63,800.00

万元，其中华宝信托作为优先级有限合伙人认缴出资42,526.00万元。具体内容详

见公司分别于2016年12月21日和2017年2月10日披露的《关于参与投资产业并购

基金的公告》（公告编号：2016-165号）和《关于参与投资产业并购基金京福华

采的公告》（公告编号：2017-015号）。

现按华宝信托要求，由公司为其向京福华越和京福华采合计81,983万元的出

资提供抵押担保物，本次抵押担保物为全资子公司盱眙恒山中医医院有限公司

100%股权、全资子公司绵阳爱贝尔妇产医院有限公司100%股权、全资子公司蓬

溪健顺王中医（骨科）医院有限责任公司100%股权、控股子公司四川奇力制药

有限公司房地产、全资子公司康县独一味生物制药有限公司房地产和设备以及公

司“独一味”商标权，以上抵押担保物为第二次抵押担保，本次担保金额不超过

81,983万元，占公司最近一期经审计净资产的19.57%。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次担

本公司及董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

恒康医疗集团股份有限公司

 2

保须提交股东大会审批，股东大会审议通过后方可实施，同时提请股东大会授权

公司经营层在上述额度范围内办理担保事宜并签署相关合同。此次担保有效期限

为：自股东大会审议通过之日起至华宝信托投入京福华越和京福华采的全部资金

退出时止。

二、被担保人基本情况

（一）京福华越情况介绍

1、京福华越基本情况

名称：京福华越（台州）资产管理中心（有限合伙）

类型：有限合伙企业

成立日期：2016年12月23日

住所：台州市开投商务大厦1501室-15

执行事务合伙人：京福资产管理有限公司

基金规模：59,200.00万元人民币

经营范围：资产管理、投资管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公

众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

京福华越为公司参股的有限合伙企业，依据《企业会计准则第33号——合并

财务报表》第七条的规定，公司将京福华越及其下属医院纳入公司合并报表范围。

详见公司于2018年6月6日披露的《关于回复深交所2017年年报的问询函的公告》

（公告编号：2018-068号）中的相关内容。

2、京福华越主要财务指标情况：

   单位：人民币 元

项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 09 月 30 日

资产总额 834,489,184.53 872,343,615.09

净资产 526,677,919.11 526,983,471.86

负债总额 307,709,212.10 345,237,444.64

项目 2017 年度 2018 年 1-9 月

营业收入 433,481,494.36 361,158,990.62

利润总额 -17,437,642.85 7,207,891.34

恒康医疗集团股份有限公司

 3

净利润 -24,402,661.88 326,198.02

注：上表所列京福华越2017年财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2018

年1-9月财务数据未经审计。

（二）京福华采情况介绍

1、京福华采基本情况

名称：京福华采（台州）资产管理中心（有限合伙）

类型：有限合伙企业

成立日期：2017年2月14日

住所：台州市开投商务大厦1501室-16

执行事务合伙人：京福资产管理有限公司

基金规模：63,800.00万元人民币

经营范围：投资管理、资产管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公

众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

京福华采为公司参股的有限合伙企业，依据《企业会计准则第33号——合并

财务报表》第七条的规定，公司将京福华采及其下属医院纳入公司合并报表范围。

2、京福华采主要财务指标情况：

   单位：人民币 元

项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 09 月 30 日

资产总额 830,838,148.45 779,638,640.91

净资产 525,754,682.20 524,792,208.81

负债总额 319,108,067.02 263,722,299.37

项目 2017 年度 2018 年 1-9 月

营业收入 209,225,732.51 262,222,489.14

利润总额 -24,114,248.17 13,423,313.40

净利润 -27,635,784.89 4,186,260.11

注：上表所列京福华采 2017 年财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

2018 年 1-9 月财务数据未经审计。

三、董事会意见

恒康医疗集团股份有限公司

 4

京福华越和京福华采为本公司纳入合并范围的有限合伙企业，其经营情况稳

定，经营决策及财务管理在公司可控范围内，公司本次为华宝信托向京福华越和

京福华采的全部出资提供抵押担保物，可满足京福华越和京福华采的资金需求，

有效保障其持续、稳健发展，本次担保财务风险处于公司可控制范围内，不会损

害本公司及股东利益。本次担保事项无提供反担保的情况。

四、累计对外担保情况

截止本公告日，公司累计对外担保额度为 261,830.90 万元，占公司最近一期

经审计的净资产的 62.51%，公司将本议案提交 2018年第七次临时股东大会审议，

若股东大会审议通过本议案，公司累计对外担保额度将增加至 343,813.90 万元，

占公司最近一期经审计的净资产的 82.08%。目前公司对外担保均为对合并报表

范围内的控股子公司及孙公司提供的担保，无逾期担保的情形。

五、备查文件

1、《第四届董事会第七十二次会议决议》

特此公告！

  恒康医疗集团股份有限公司

                                                    董  事  会

二○一八年十一月十六日